
 

 

IL RETTORE 

 

        DEC N. 257 

 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 (in Suppl. ordinario n. 11 alla 

Gazz. Uff., 14 gennaio 2011, n. 10). - Norme in materia di 

organizzazione delle universita', di personale accademico e 

reclutamento, nonche' delega al Governo per incentivare la qualita' e 

l'efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 23 e 

ss.mm e ii; 

 
Visto  il D.lgs del 30/06/2003 n. 196 “codice in materia di dati personali” e ss.mm. 

e ii; 

Tenuto conto  che l’ Ateneo, ha proceduto, per le finalità correlate alla assegnazione, 

mediante contratto di diritto privato di opera intellettuale ad esperti 

qualificati in ambito scientifico/professionale per la attivazione di corsi di 

livello universitario di lingua italiana per studenti stranieri (GLOT-01/B – ex 

SSD L.LIN/02) ad emanare un bando di selezione per il conferimento di due 

distinti incarichi didattici ai sensi delle disposizioni regolamentari in vigore; 

Visto il DR 121 del 06 02 2025, con il quale è stata bandita la predetta procedura 

di selezione; 

Viste le domande assunte regolarmente al protocollo nei termini di scadenza; 

Visti gli atti della procedura valutativa come predisposti dalla commissione 

giudicatrice nominata con DR 166 del 21/02/2025; 

Visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento dei Contratti di Insegnamento   

emanato con D.R. 380 del 3.08.2020; 

Vista  la Legge 6/11/2012, n. 190 e ss.mm. e ii. contenente le disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella P.A; 

Accertata la regolarità degli atti predisposti dalla commissione nonché i giudizi 

espressi in merito alla domanda di partecipazione pervenuta; 

 

Visto il vigente Statuto; 

DECRETA 

di approvare gli atti della commissione giudicatrice per la copertura degli incarichi didattici da 

assegnare nell’ambito della offerta formativa di Ateneo a.a. 24/25 nei confronti degli studenti stranieri per 

l’insegnamento di “LINGUA ITALIANA” GLOT-01/B ex SSD L-LIN/02 – “didattica delle lingue moderne” 

per il quale la stessa ha indicato i seguenti candidati idonei in ordine decrescente: 

BIFULCO Teresa - Punteggio complessivo:40 



 

 

ROSSI Chiara - Punteggio complessivo: 29 

GALLI Sabrina – Punteggio complessivo: 25 

Per quanto sopra riportato i due contratti di prestazione d’opera intellettuale finalizzati allo 

svolgimento di attività didattica di cui bando di selezione emanato con DR n. 121/20225 sono 

conferiti alle sopraindicate candidate utilmente posizionate in graduatoria secondo il seguente 

ordine: 

BIFULCO Teresa – incarico didattico per il corso di Lingua italiana Liv. A2 

ROSSI Chiara – incarico didattico per il corso di Lingua Italiana Liv. A1 

Dalla data di pubblicazione del presente Decreto sul sito web dell’Ateneo decorrono i termini per la 

presentazione di eventuali impugnative. 

 

Napoli, __________________             IL RETTORE 

         (prof. A. GAROFALO) 

 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  

RIP.NE RISORSE UMANE, VALUTAZIONE E SUPPORTO ALLA 
DG 

UFFICIO SUPPORTO STRATEGICO PROGRAMMAZIONE 
DEL PERSONALE 

CAPO UFFICIO DOTT. A. PELOSI 

PEC.DIREZIONE.GENERALE@PEC.UNIPARTHENOPE.IT 

EMAIL: ANDREA.PELOSI@UNIPARTHENOPE.IT 


		2025-03-13T15:58:43+0100
	Antonio Garofalo


		2025-03-13T17:00:47+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




